
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 31  Del 08/04/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 98  
Del 08/04/2016  

  
Oggetto: Redazione Piano di Protezione Civile. Liquidazione per incarico 

professionale ing. Michele Ortu. CODICE CIG X010D59EE5  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n° 36 del 07/02/2014 
con la quale veniva affidato l’incarico di redazione del Piano di Protezione Civile CIG 
X010D59EE5  all’ing. Michele Ortu, iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di 
Oristano al n° 627, con sede in Milis, Via Dante 24 , CF RTOMHL82R23D643P, per un 
importo complessivo di € 5.075,20 compresi contributi previdenziali e Iva; 

- VISTA la deliberazione n° 17 del 14/09/2015 con l a quale viene approvato il piano di 
protezione civile redatto dal suddetto professionista; 

- VISTA la parcella n° 2PA del 15/02/2016, prot. co munale n° 242 del 26/02/2016, dell’ 
importo per onorari di € 4.000,00 oltre a € 160,00 per oneri previdenziali,  per 
complessive € 4.160,00, emessa per la  redazione del Piano di Protezione Civile CIG 
X010D59EE5, dall’ing. Michele Ortu, iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di 
Oristano al n° 627, con sede in Milis, Via Dante 24 , CF RTOMHL82R23D643P; 

- VISTO il certificato Inarcassa 0344503.08-04-2016 certificante la regolarità contributiva 
del professionista; 

- RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa in favore della 
parcella summenzionata; 
 

 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D. Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

 

DETERMINA 
 

 



- DI LIQUIDARE all’ing. Michele Ortu, iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di 
Oristano al n° 627, con sede in Milis, Via Dante 24 , CF RTOMHL82R23D643P, la 
parcella n° 2PA del 15/02/2016, prot. comunale n° 2 42 del 26/02/2016, dell’ importo 
per onorari di € 4.000,00 oltre a € 160,00 per oneri previdenziali,  per complessive € 
4.160,00, emessa per la  redazione del Piano di Protezione Civile CIG X010D59EE5; 
 

- DI DARE ATTO che secondo il regime fiscale adottato dal professionista non è 
applicabile alla predetta parcella la ritenuta d’acconto e l’aliquota iva, pertanto l’importo 
corrispondente all’iva pari a € 915,20 costituisce economia rispetto al precedente 
impegno assunto; 
 

- DI IMPUTARE la  spesa complessiva di € 4.160,00 sull’intervento n° 20160601-1 del 
redigendo Bilancio 2016 RR PP 2015; 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 08/04/2016  

AL 23/04/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


